
Contacto

Teléfono 927205001
Fax 927205374
Correo Electrónico ayuntamiento@torreorgaz.es

Dirección Postal

C/ Del Moral, 1
(10182) Torreorgaz España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 396/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreorgaz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torreorgaz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FlOI1DZ5Z%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio para la organización y la celebración de un festival con
varios artistas, el próximo 13 de julio de 2024 en la explanada en la plaza de Toros portátil de nuestro
municipio de Torreorgaz (Cáceres)

Asimismo, dentro del objeto de contrato, se incluirán:  El montaje de estructuras, sonido, iluminación,Descripción 
pantallas LED, técnicos, personal de Carga y Descarga, otro personal de trabajo.  Cartelería, entradas y gestión de las
mismas.  Catering, camerinos.  Ambulancia y seguridad Privada
Valor estimado del contrato 98.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.015,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.360 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 13/07/2024 al 14/07/2024

Observaciones: periodo de montaje, desmontaje y realización de las actuaciones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

FINCA RÚSTICA POLIGONO 504 PARCELA 3012 "EL TORO"
(10182) Torreorgaz España

Por tener la exclusividad de los artista del Festival

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.torreorgaz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FlOI1DZ5Z%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANGEL CARRERO RAMOS
NIF ***2019**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SANTOS SALOMON 26-2º
(10900) ARROYO DE LA LUZ España

Contacto

Teléfono +34 686652333
Correo Electrónico angel@worldtoureventos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 39624
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

20240726112207860.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=694a9675-fa38-4559-a6b4-66b1dc238bf8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/07/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb32ec5f-a982-4fd9-bc3f-2d9e343641f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=694a9675-fa38-4559-a6b4-66b1dc238bf8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=694a9675-fa38-4559-a6b4-66b1dc238bf8


Lugar

AYUNTAMIENTO DE TORREORGAZ

Dirección Postal

calle del moral 1
(10182) torreorgaz España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE A

Lugar

AYUNTAMIENTO DE TORREORGAZ

Dirección Postal

calle del moral 1
(10182) torreorgaz España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE B

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El adjudicatario dispone de la exclusividad de los artistas del festival

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Un único licitador ya que es el que dispone la exclusividad de los artistas requeridos.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EL PRECIO. OFERTA ECONÓMICAMENTE MÁS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

MEJORAS EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 PUNTOS POR CADA MEJORA EN LA PRESTACION DEL SERVICIOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wg3M%2B0SbGLzIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013859217 |  2024-000817255 | vie, 26 jul 2024 10:59:09:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31322229950197364522708921946211501391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wg3M%2B0SbGLzIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

